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Zestaw obsad y klamk i 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jest zesta w obsad y klamk i drzwio -
wej jedno- lu b dwustronnej. 

Wzór przemysłow y stanow i now a i  posiadająca indywidualn y charakter po-
stać zestawu obsady klamki , przejawiająca się w jej ukształtowaniu . 

Przedmiot wzor u jes t przedstawion y n a rysunku , n a który m fig.1. 1 
przedstawia pokryw ę w  widok u o d stron y spodnie j i  z  boku , fig.1. 2 
przedstawia pokryw ę w  widok u z  góry , fig . 1.3 przedstawi a pokryw ę w 
widoku z  boku , fig.2. 1 przedstawi a tulejk ę w  widok u z  boku , fig.2. 2 
przedstawia konie c tulejki z  kołnierzem, fot . 1.1 przedstawia zesta w ob -
sady klamk i o d stron y spodniej , fot . 1. 2 przedstawi a zesta w obsad y 
klamki od strony czołowej . 

Zestaw obsad y klamk i wedłu g wzor u przemysłoweg o stanow i pokryw a 
(fig. 1. 1 do 1.3 ) wra z z tulejką (fig.2.1 do 2.2), które j swobodny koniec 
jest przeznaczon y d o osadzenia klamki . Pokryw a m a kształ t zbliżony do 
prostopadłościanu be z ściany tylnej, w którym szerokość ścian bocznych 
jest niewielk a w  stosunku do ich wysokości, wszystkie krawędzi e są za-
okrąglone a  powierzchni e podstaw y dolne j i  górne j s ą owalne . W  po -
wierzchni ścian y czołowe j jes t wykonan y centraln y okrągł y przelotow y 
otwór. Prz y krawędz i dolne j i  górne j znajduj ą si ę wgłębienia , któryc h 
ściany boczn e maj ą wyżłobieni a pomiędz y obrzeże m górny m a  dnem , 



natomiast w każdym dnie są wykonane trzy usytuowan e liniow o przelo -
towe otwory , prz y czym otwór środkowy jest połączon y z  otworami są -
siednimi brzegowymi szczelinami. 
Po spodnie j stroni e pokrywy , centraln y przelotow y otwó r posiad a koł -
nierz tworząc y obwodow y rowe k z  łukowymi ogranicznikam i znajdują -
cymi si ę wzdłu ż krawędz i bocznyc h pokryw y ora z łukowym i ściankam i 
znajdującymi si ę p o stroni e każde j z  podstaw . Odpowiedni o powyże j i 
poniżej każdej z  łukowych ścianek są usytuowane p o trzy liniow e otwo-
ry. W  pokrywie , w  przestrzeni pomiędz y skrajnym i krawędziam i rowka , 
jest osadzon a ruchom o tulejk a zakończon a p o jedne j stroni e płaski m 
okrągłym kołnierze m i  opierająca si ę ni m n a kołnierz u otwor u central -
nego. (Częśc i rowk a pomiędz y końcam i łukowyc h ograniczników , znaj -
dujące si ę pod tulejką, wypełniaj ą sprężyny lu b zamiennie podkładka) . 
Kołnierz tulejki posiada kwadratowy otwór, współosiowy z otworem cen-
tralnym, a  n a obrzeż u dw a naprzeciwległ e prostokątn e występy , prz y 
czym wymia r kołnierz a wra z z  występam i jes t niec o mniejsz y ni ż wy -
miar otworu , mierzon y wzdłu ż os i pionowej , międz y skrajnym i krawę -
dziami rowka . Dodatkow o tulejk a m a wzdłu ż częśc i obrzeża , w  płasz -
czyźnie prostopadłe j d o kołnierza , dwi e usytuowan e naprzeci w po -
wierzchnie -  odpowiadając e kształte m łukowy m ograniczniko m znajdu -
jącym się wzdłuż krawędzi bocznych. 
Tulejka n a długości ok. 2/5 o d strony kołnierza m a kształ t walcowy, na -
tomiast pozostał a jej częś ć posiada powierzchni e boczn e ukształtowan e 
jako ostrosłu p ścięty , w  któreg o kwadratowe j podstawi e jest wykonan y 
okrągły otwór , a  dwie ściany boczn e posiadaj ą wzdłużn e występ y prz y 
połączeniu z walcową częścią tulejki. 

Zestaw obsad y klamk i wedłu g wzor u przemysłoweg o jes t wykonan y 
z aluminium lub jego stopu. 



Cechą istotn ą zestawu obsad y klamk i według wzoru przemysłoweg o od-
różniającą ją od innych rozwiązań jest to, że: 

- Tulejk a m a kształ t złożon y z  połączeni a walc a i  ostrosłupa ścięteg o o 
podstawie kwadratu , prz y czym koniec części walcowej jest ograniczony 
okrągłym płaski m kołnierze m z  dwoma naprzeciwległym i prostokątnym i 
występami, a  wzdłuż części obrzeża, w płaszczyźnie prostopadłej do koł-
nierza, m a dwie usytuowane naprzeciw łukowe powierzchnie . 

- W  pokrywie , w  przestrzen i pomiędz y skrajnym i krawędziam i rowka , 
jest osadzon y konie c tulejk i ograniczon y okrągły m płaski m kołnierze m 
z dwoma naprzeciwległym i prostokątnym i występami. 
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